
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

15.10.2013 
DETERMINA N° 125-UT/2013 

 
OGGETTO: : Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Costri-
zione strada foreste “Pala – Scandolaro – Faeit 1° Lotto” in Comune di Ampez-
zo  
Lavori di straordinaria manutenzione della strada f orestale “Faeit – Cros” in 
Comune di Ampezzo . Liquidazione STATO FINALE  
CUP B21D10000090004    CIG Z3B0801BEA  
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.05.2010 n. 40, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile unico del procedimento dott. Gio-
vanni Talotti, Direttore tecnico di questo Consorzio, per l’avvio di tutte le azioni previste per la rea-
lizzazione delle opere che vedono il Consorzio Boschi Carnici quale beneficiario nell’ambito del 
Progetto Integrato di Filiera, codice progetto 26006 denominato “Progetto Intergrato Boschi Carni-
ci, finanziato con il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Vene-
zia Giulia; 
Rilevato  che tra gli interventi previsti nel Progetto Integrato di Filiera, codice progetto 26006 de-
nominato “Progetto Intergrato Boschi Carnici è compresa l’esecuzione dei lavori di costruzione 
della strada forestale “Pala – Scandolaro – Faeit 1° Lotto” in Comune di Ampezzo ; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 23.12.2010 n. 97, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 20.12.2010 della Direzione tecnica consor-
ziale per l’esecuzione dei lavori di costruzione della strada forestale Pala – Scandolaro – Faeit 1° 
Lotto in Comune di Ampezzo, con il seguente quadro economico: 

Importo lavori soggetti a ribasso   €      303.196,16 
Costo della sicurezza     €          2.687,79 
Totale Lavori      €      305.883,95 
Spese generali     €          4.000,00 
Totale       €      309.883,95 
IVA 20%      €        61.976,79 
TOTALE COMPLESSIVO    €      371.860,74 

Visto  gli atti di contabilità finale 06.11.2012 dei lavori di costruzione della strada forestale “Pala – 
Scandolaro – Faeit 1° Lotto” in Comune di Ampezzo, realizzati dalla ditta F.lli Gaiardo srl con sede 
in Gonars (Ud), via Nazario Sauro 17 fr. Fauglis, da cui emerge che i lavori di cui al contratto 
04.04.2011 n. 699 di rep., registrato a Tolmezzo il 05.04.2011 al n. 78 Serie 1^ Pubblici si sono 
conclusi per un importo finale di € 284.085,46 
Osservato  che con propria determina 21.12.2012 n. 139 si ridetermina il quadro economico dei 
lavori di costruzione della strada forestale “Pala – Scandolaro – Faeit 1° Lotto” in Comune di Am-
pezzo come segue: 

⇒ Importo lavori eseguiti    € 284.085,46 
⇒ Spese generali     €     7.630,77 
⇒ Somme a disposizione    €   18.167,72 
⇒ Totale      € 309.883,95 
⇒ IVA 21%      €   65.075,63 
Totale complessivo     € 374.959,58; 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24.12.2012 n. 106, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si approvava il progetto definitivo esecutivo 24.12.2012 della Direzio-
ne tecnica consorziale per la realizzazione dei lavori di straordinaria manutenzione della strada fo-
restale “ Faeit – Cros” in Comune di Ampezzo nell’ambito dell’intervento di costruzione della stra-



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

da forestale “Pala – Scandolaro – Faeit 1° Lotto” f inanziato con i benefici previsti dal Programma 
di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, con il seguente qua-
dro economico: 

⇒ Importo lavori compresa sicurezza   € 18.165,15 
⇒ IVA 21%       €   3.814,68 
⇒ Totale complessivo     € 21.979,83 

Vista  la propria determina 27.12.2012 n. 140 con la quale si definiva di affidare tramite cottimo fi-
duciario i lavori di straordinaria manutenzione della strada forestale “ Faeit – Cros” in Comune di 
Ampezzo, di cui al progetto definitivo-esecutivo 24.12.2012 della Direzione tecnica consorziale; 
Riscontrato che con propria determina 27.12.2012 n. 142 si affidavano alla ditta D’Agaro srl con 
sede in Prato Carnico, fr. Pieria 17, i lavori di straordinaria manutenzione della strada forestale 
“Faeit – Cros” in Comune di Ampezzo, di cui al progetto definitivo-esecutivo 24.12.2012 della Di-
rezione tecnica consorziale per l’importo di € 18.076,14, al netto dell’IVA. 
Visti gli atti di contabilità finale 10.09.2013 e il certificato di regolare esecuzione 08.10.2013 come 
redatti dal sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori; 
Accertato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.10.2013 n. 96 sono stati 
approvati gli atti di contabilità finale 10.09.2013 e il certificato di regolare esecuzione 08.10.2013 
dei lavori di straordinaria manutenzione della strada forestale “ Faeit – Cros” in Comune di Am-
pezzo a firma del Direttore dei lavori dott. Giovanni Talotti, da cui risulta un credito dell’impresa 
esecutrice di € 18.146,77; 
Vista  la fattura 16.09.2013 n. 17/2013 della D’Agaro srl con sede in Prato Carnico, fr. Pieria 17 
dell’importo netto di € 18.146,77; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare la fattura 16.09.2013 n. 17/2013 della D’Agaro srl con sede in Prato Carnico, 

fr. Pieria 17, corrispondente allo stato finale dei lavori di straordinaria manutenzione della 
strada forestale “ Faeit – Cros” in Comune di Ampezzo dell’importo complessivo di € 
21.957,59 (imponibile € 18.146,77 +  IVA € 3.810,82), giusta Certificato di regolare esecu-
zione 08.10.2013. 

2. Di dare atto che la somma complessa di € 21.957,59 troverà imputazione sul bilancio con-
sorziale 2013, al cod. 2080 “Piano di Sviluppo Rurale – Viabilità Forestale”. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 

 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.10.2013 al 30.10.2013. 
Tolmezzo, lì 15.10.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


